
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Numatomos leisti knygos  

ISSN 1648-0473 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 2000 m.  

Nr. 45 

2016 m. lapkričio 7 – 13 d.  

 

 

BENDRASIS SKYRIUS 

  

Kaip paskraidinti žirgą : paslaptinga kūrybos, išradimų ir atradimų istorija / Kevin Ashton 

; iš anglų kalbos vertė Vilma Vaskelaitė ir Giedrius Kašuba. – Vilnius : Eugrimas, 2016. – 328 

p.. – ISBN 978-609-437-342-8 

 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Pasakyk kaip? / Isabelle Fougere ; iš anglų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2017. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2642-4 

Knygelėje vaikai ir jų tėveliai ras atsakymus į klausimą kaip? 

 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  

Širdies dienoraštis : savistaba, kuri padės prisiminti kaip gyventi širdimi… : atviri 

pokalbiai su savimi / Evelina Biliūnaitė-Tamulaitienė. – Užliedžiai, Kauno r. : Berklis, 2016. – 

197 p. : iliustr... – ISBN 978-609-95892-0-6 

 

Vertybės ir ugdymas: tarp kaitos ir stabilumo : mokslo studija / Vanda Aramavičiūtė. – 

Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2016. – 424 p.. – Santr. angl.. – 

ISBN 978-609-459-762-6 

 

Žaidžiu jausmus: liūdesys : netekties aspektu / Lina Cirtautienė, Gintarė Meslinienė ; 

[iliustracijos: Toma Jovaišaitė]. – Kaunas : Psichologinio konsultavimo grupė, 2016. – 212 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-95467-2-8 

 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  

Laozi / [Laozi tekstą iš senosios kinų kalbos ir komentarus iš dabartinės kinų kalbos vertė 

Dalia Švambarytė]. – 3-ioji patais. laida. – Vilnius : Vaga, 2016. – 268 p. : iliustr.. – Gretut. 

antr. ir dalis teksto liet. ir senąja kinų. – ISBN 978-5-415-02451-3 

 

Konstantino Sirvydo punktai sakymų = Punkty kazán Konstantego Szyrwida / Lietuvių 

kalbos institutas. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2016-    . – ISBN 978-609-411-164-8 

D. 1, Struktūra, turinys ir šaltiniai : monografija / Virginija Vasiliauskienė. – 2016. – 275 

p.. – ISBN 978-609-411-176-1 

D. 2, XVII amžiaus pirmosios pusės lietuvių ir lenkų kultūros paminklas : monografija / 

Kristina Rutkovska. – 2016. – 232 p.. – ISBN 978-609-411-177-8 

D. 3, Teksto rengimo principai, rodyklės, šaltiniai / Virginija Vasiliauskienė, Kristina 

Rutkovska. – 2016. – 252 p.. – ISBN 978-609-411-178-5 

 

Šventos Kalėdos : medituojant prakartėlę / Bruno Forte ; [iš italų kalbos vertė Ina 

Jakaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2016. – 46 p.. – ISBN 978-9955-29-332-3 

 

Telšių vyskupija / sudarytoja Elvyra Spudytė ; tekstų autoriai Darius Baronas, Kazys 

Misius. – Klaipėda : Druka, 2016. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-404-232-4 

 

Visas tūkstantis dovanų : išdrįsk gyventi pilnatvėje ten, kur esi / Ann Voskamp ; [iš anglų 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

kalbos vertė Elena Kaminskienė]. – Vilnius : Abigailė, [2016]. – 240 p.. – ISBN 978-609-8153-

07-1 

 

 POLITIKA 

  

Pasaulio lietuviai: šlovė ir gėda : didvyriai, politikai, linksmintojai, išradėjai, šarlatanai, 

nusikaltėliai, pornožvaigždės / #ŠiandienSužinojau. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 288 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-2632-5 

 

Rusijos raidos scenarijai : implikacijos Lietuvos ir regioniniam saugumui / Vilius 

Ivanauskas, Linas Kojala, Laurynas Jonavičius ... [et al.]. – Vilnius : Aukso žuvys, 2016. – 300 

p.. – ISBN 978-609-8120-24-0 

 

Trispalvė Irkutsko karštyje : Sibiro reportažai ir atgarsiai / Živilė Kavaliauskaitė. – 

Vilnius : Žuvėdra, 2016. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8089-89-9 

 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  

Apie autorių ir gretutines teises / [sudarytojai Andrius Juškys, Rima Jūraitė]. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2016. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-36-8 

 

 ŠVIETIMAS. UGDYMAS. MOKYMAS. LAISVALAIKIO ORGANIZAVIMAS 

  

Protingas vaikas : 12 revoliucinių strategijų, kaip lavinti vaiko protą / Daniel J. Siegel, 

Tina Payne Bryson. – Gargždai, Klaipėdos r. : Tobulėjimo projektai, 2016. – 200 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-95691-8-5 

 

Vaiko smegenų mankšta nuo gimimo iki 3 metų : 250 proto žaidimų su vaikais iki trejų 

metų : paprasti būdai lavinti mąstymą ankstyvoje vaikystėje / Jackie Silberg ; [iš anglų kalbos 

vertė Rita Vidugirienė, Aušra Karsokienė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, [2016]. – 264 

p. : iliustr.. – (Ugdymo mokyklėlė). – ISBN 978-9955-21-449-6 

 

 MEDICINA 

  

Kodėl verta gyventi / Matt Haig ; iš anglų kalbos vertė Albinas Šorys. – Vilnius : Sofoklis, 

2017. – 240 p.. – ISBN 978-609-444-204-9 

Britų rašytojas pasakoja apie patirtį, kai sirgo sunkiai įveikiama depresija. 

 

Lėtinė obstrukcinė plaučių liga : ABC / Graeme P. Currie. – Vilnius : Nacionalinis mokymų 

centras, 2016. – 71 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-37-1 

 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  

Kelių ir gatvių priežiūra žiemą : mokomoji knyga / Donatas Čygas, Alfredas Laurinavičius, 

Audrius Vaitkus, Tomas Ratkevičius ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : 

Technika, 2016. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-457-976-9 

 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  

Bičių priežiūros įtaka Varroa Destructor kontrolei / Algirdas Amšiejus ; Aleksandro 

Stulginskio universitetas. – Kaunas : Technologija, 2016. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-

1272-1 

 

Citrusai : [monografija] / Gražina Stanienė, Vidmantas Stanys. – Babtai, Kauno r. : 

Lietuvos sodininkystės ir daržininkystės institutas, 2016. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-

828-34-1 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

 ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

  

Makiažo galia / Greta Girdžiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-2633-2 

 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  

Petras Gintalas – medalio žmogus : [albumas] / [teksto autorė Jurgita Ludavičienė] ; 

[parodų, katalogo ir bibliografijos sąrašus sudarė Zita Dargaitė]. – Vilnius : Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2016. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-230-5 

 

Žmogus ir jūra : Man and the sea : [fotografijos] / Savelijus Golubevas ; sudarytojai 

Genutė Kalvaitienė, Viktoras Senčila. – Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 2016. 

– 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8160-18-5 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  

Begalybės fragmentai : [eilėraščiai] / Tomas Taškauskas, Tomas Norkaitis. – Vilnius : 

Alma littera, 2016. – 216 p.. – ISBN 978-609-01-2637-0 

 

Besikeičiantis pasaulis : [eilėraščiai, proza, publicistika] / Algirdas Kavaliauskas. – 

Drūkšiniai, Visagino sav. : Business Mission, 2016. – 242 p.. – ISBN 978-609-95630-4-6 

 

Dainuojantys gyvenimo posmai : poezijos rinktinė / Vytautas Tarvainis ; sudarė 

Aleksandra Prijalgauskienė. – Vilnius : Homo liber, 2016. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

446-134-7 

 

Geismų miestelis : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – 

Kaunas : Jotema, [2016]. – 544 p.. – ISBN 978-9955-13-649-1 

 

Įstrigę : romanas / Jules Bennett ; [iš anglų kalbos vertė Evelina Klimaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2017. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Ciklo 

„Blogi berniukai“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0152-4 

 

Ji pakeitė Darijų Sterną : romanas / Carole Mortimer ; [iš anglų kalbos vertė Vilma 

Burneikienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 

1822-6825. Jausmų egzotika). – Ciklo „Milijardieriai dvyniai“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-

0154-8 

 

Karštis Niujorke : romanas / Samantha Hunter (Samanta Hanter) ; [iš anglų kalbos vertė 

Giedrė Turan]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 

1822-6825. Aistra). – ISBN 978-609-03-0153-1 

 

Kauno Šilainių bendruomenės centro poečių klubas „Auksinė rožė“ : kūrybos rinktinė / 

sudarytoja Irena Jacevičienė-Žukauskaitė. – Kaunas : Kauno Šilainių bendruomenės centras, 

2016. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95891-0-7 

 

Kūrybos atspindžiai : Šaukoto krašto almanachas / Radviliškio rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka ; sudarytoja Vida Pužaitienė. – Radviliškis : Radviliškio rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka, 2016. – 126 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8034-27-1 

 

Lekavos žaltys : legendos / Marijona Birutė Kudulytė-Navakauskienė. – Jonava : Dobilo 

leidykla, 2016. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-409-110-0 

 

Maištinga meilė : romanas / Marguerite Kaye (Margaret Kei) ; [iš anglų kalbos vertė 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Gabrielė Virbickienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – 344, [1] p.. – (Svajonių romanai, 

ISSN 1822-6825. Istorinis ; 2017). – Ciklo „Kova dėl meilės“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-

0150-0 

 

Mėnulio sūnus : romanas / Čabua Amiredžibi ; vertė Violeta Šoblinskaitė Aleksa. – 

Kaunas : Kauko laiptai, 2016. – 608 p.. – ISBN 978-609-8092-49-3 

 

Mergina lede : [romanas] / Robert Bryndza ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – 

Kaunas : Jotema, [2016]. – 384 p.. – ISBN 978-9955-13-650-7 

 

Mintys : eilėraščiai / Aušra Baltrūnienė ; iliustracijos autorės. – Vilnius : Petro ofsetas, 

2016. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-528-6 

 

Paskutinė iš Slucko kunigaikščių : Zigmanto III laikų kronika / Juzefas Ignacas 

Kraševskis ; [vertėjas Kazys Uscila]. – Vilnius : Briedis, 2016. – 240 p.. – ISBN 978-9955-26-

569-6 

 

Pavogtasis : romanas / Rimtautas Rimšas. – Kaunas : R. Rimšas, 2016. – 288 p.. – 

ISBN 978-609-408-957-2 

 

Pumpotauškio šnipštas : [romanas ir apsakymai] / Julijonas Kęstutis Malinauskas. – 

Kėdainiai : Spaudvita, 2016. – 160 p.. – ISBN 978-609-8126-45-7 

 

Sielos virpesiai / Jonavos rajono poezijos klubas „Šaltinis“ ; sudarė Irena Nagulevičienė. 

– Kėdainiai : Spaudvita, 2016. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8126-44-0 

 

Širdies paslaptys : romanas / Marguerite Kaye (Margaret Kei) ; [iš anglų kalbos vertė 

Ramunė Puzaraitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – 344, [1] p.. – (Svajonių romanai, 

ISSN 1822-6825. Istorinis ; 2017). – Ciklo „Kova dėl meilės“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-

0149-4 

 

Švogeriai : eilėraščiai / Genoefa Povilavičienė. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2016. – 150 

p.. – ISBN 978-609-8174-21-2 

 

Tiesa ir kitas melas : [romanas] / Sascha Arango ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija 

Gerulaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 280 p.. – ISBN 978-609-01-2635-6 

 

Trauktis atsišaudant : apie knygas, laikus ir žmones / Jonas Juškaitis. – Vilnius : Homo 

liber, 2016. – 344 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-133-0 

 

Uosto fuga : esė / Mindaugas Kvietkauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2016. – 120 p.. – ISBN 978-9986-39-914-8 

 

Vaiduoklio išpažintis : [romanas] / Inga Staban. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2016. – 

180 p.. – ISBN 978-609-8171-17-4 

 

Vedybų pasiūlymas : romanas / Fiona Brand ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). 

– ISBN 978-609-03-0151-7 

 

Viengungio taisyklės : romanas / Sarah Morgan ; [iš anglų kalbos vertė Rima 

Čeliauskaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 

1822-6825. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-03-0155-5 

 

Viskas prasidėjo nuo bučinio : romanas / Joss Wood (Džoš Vud) ; [iš anglų kalbos vertė 

Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ISSN 1822-6825. Karamelė). – ISBN 978-609-03-0156-2 

 

Žemė buvo šviesi : poezijos rinktinė / Jonas Strielkūnas ; [sudarė Antanas Šimkus]. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2016]. – 480 p. : portr.. – (Lietuvių literatūros 

lobynas: XX amžius : LLL / visuomeninė redaktorių taryba: Viktorija Daujotytė … [et al.], ISSN 

1822-2307 ; Nr. 38). – ISBN 978-9986-39-924-7 

 

Žibėjusi žvaigždė : eilėraščiai / Linas Šapoka. – Vilnius : Petro ofsetas, 2016. – 144 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-420-526-2 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Angelų klubas : [pasaka] / Edmond Prochain ; [iš prancūzų kalbos vertė Ignacijus 

Daukša] ; [iliustravo Vincent Lefebvre]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2016. – 64 p. : 

iliustr.. – (Nukritę iš dangaus). – ISBN 978-9955-29-331-6 

 

Elzė ir senojo dvaro paslaptis : [apysaka] / Ignė Zarambaitė ; iliustravo Jonas Liugaila. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2017. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-410-7 

 

Haris Poteris ir prakeiktas vaikas : pirma ir antra dalys / J.K. Rowling, John Tiffany, Jack 

Thorne ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 336 p.. – ISBN 

978-609-01-2634-9 

 

Joninių stebuklas : [pjesės-pasakos] / Vitalija Jankauskienė ; [iliustracijos autorės]. – 

Vilnius : Petro ofsetas, 2016. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-527-9 

 

Namelio medyje istorijos : kamino nepraeinamumas / Neringa Čereškevičienė ; 

dailininkė Inga Gilė. – Vilnius : Muzikinė partija, 2016. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

95776-1-6 

 

Ne Karibų kruizas : apysaka / Rimtautas Rimšas. – 2-oji laida. – Kaunas : R. Rimšas, 

2016. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-956-5 

 

Pereik tiltą, kvaily : [apysaka] / Vilė Vėl. – Vilnius : Sofoklis, 2017. – 168 p.. – ISBN 

978-609-444-205-6 

 

Šturmas ir audra : [romanas] / Leigh Bardugo ; iš anglų kalbos vertė Astra Alba. – 

Vilnius : Aukso pieva, 2016. – 384 p.. – „Grišų trilogijos“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-8105-

34-6 

 

Šuniškos dienos / Kęstutis Kasparavičius ; iliustracijos autoriaus. – Vilnius : Nieko rimto, 

2017. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-412-1 

 

Tatai ir Patai, prie stalo! / Aino Havukainen, Sami Toivonen ; iš suomių kalbos vertė 

Akvilė Giniotaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2017. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-411-4 

 

 KRAŠTOTYRA 

  

Kupiškis : naujausi moksliniai lokaliniai tyrimai / [vyriausioji redaktorė, sudarytoja Aušra 

Jonušytė]. – Vilnius : Versmė ; Kupiškis : Kupiškio etnografinis muziejus, 2016. – 1250 p. : 

iliustr., faks., nat., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 32). – Skiriama 

Lietuvos tūkstantmečiui, 1009-2009. Lietuvos valstybės – karaliaus Mindaugo karūnavimo 750 

metų jubiliejui, 1253-2003. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, 1918-2018. Kupiškio 535-

osioms metinėms, 1480-2015. Lietuvos valdovo Žygimanto Senojo Kupiškio miestelio 490 

metų sukakčiai, 1529-2019. – ISBN 978-609-8148-43-5 

 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 ISTORIJA 

  

Kas privertė Hitlerį užpulti Staliną? / Nikolaj Starikov ; [iš rusų kalbos vertė Danutė 

Kurmilavičiūtė]. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2017. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8047-

50-9 

https://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

